
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 7. zasedání kolegia rektorky dne 9. prosince 2024 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
Ing. Lenka Henebergová – členka kolegia rektorky UK  
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
JUDr. Ing. Josef Staša, CSc. – předseda AS UK 
Andrea Rashovska – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Jitka Baťková – výkonná ředitelka RUK 
 
 

1. Informace o zveřejněném zápisu a kontrola úkolů z minulého zasedání 
kolegia rektorky 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo informaci na vědomí. 
 

2. Složení Řídícího výboru programu Charleston (MSCA COFUND) 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s předloženým návrhem složení Řídícího 
výboru programu Charleston. 
 

3. Revize vnitřních předpisů UK: Doktorský studijní příjem a doktorské 
stipendium  
(prorektorka Martínková / prorektor Krištoufek ) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo s úpravami předložený materiál a schvaluje 
navržený postup. 



 
 
 
 
 

2 
 

4. Standardy doktorských studijních programů Univerzity Karlovy II. 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo materiál na vědomí a schválilo navrhovaný 
harmonogram dalšího postupu. 
 

5. Návrhy aktivit na podporu socioekonomicky znevýhodněných studujících 
včetně analýzy tzv. hlídačkovného 
(Ing. Henebergová) 
 
Závěr: Kolegium rektorky bere na vědomí aktuální legislativní a finanční analýzu 
institutu "hlídačkovného" na UK a navrhuje pokračovat ve stávajících aktivitách na 
podporu SEZ studujících, doporučuje předložit navazující materiál s vyjasněným 
způsobem administrace podpory SEZ a s návrhem OR pro sociálně znevýhodněné 
studující na KR v lednu 2025. 
 

6. Strategie rozvoje mikrocertifikátů na Univerzitě Karlově pro období 2025–
2030 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje po 
zapracování úprav navrženou strategii. 
 

7. Doporučení výběrové komise k podpoře projektů v rámci grantu pro inovace 
ve výuce (Paedagogium Grant) 
(Mgr. et Mgr. Hurný) 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s doporučeními výběrové komise týkajícími se 
finanční podpory projektů v rámci grantu pro inovace ve výuce (Paedagogium 
grant) a ukládá CCŽV realizaci následných kroků dle předloženého materiálu. 
 

8. SEED4EU+ 2024 
(profesorka Rovná) 
 
Závěr: Kolegium vzalo na vědomí předložený materiál. 
 
 

9. Sdělení rektorky 
 

- info ze zasedání Pléna ČKR v Třešti ve dnech 4. – 5. 12. 2024, řešeny otázky 
financování a NAÚ (v kontextu novely ZVŠ) 

- připravit analýzu rizik v souvislosti předpokládaným koncem NAÚ a s působením 
nové Akreditační agentury od 1. 7. 2025, zodp. OVaV RUK a OKVA RUK 

- SISTA - Technologická agentura ČR - správa projektů, zodp. pror. Krištoufek 
- info z Národního konventu o vzdělávání v Senátu PSP ČR dne 6. 12. 2024, řešena 

problematika možnosti programů krátkého cyklu, zodp. pror. Polák, Mgr. Hurný  
- zájem o přijetí od franc. velvyslance, navržen termín 14. 1. 2025 od 11,00 – 12,30 

hod. spojený s obědem pro členy KR, zodp. pror. Voldřichová Beránková 



 
 
 
 
 

3 
 

- avízo výjezdního zasedání KR v lednu věnované přípravě Strategického záměru 
pro roky 2026–2030 se uskuteční ve dnech 28. – 29. 1. 2025 

- pozvání na slavnostní předávání Ceny Neuron 2024 dne 19. 1. 2025 od 19,00 hod. 
v Národním muzeu, zástup za paní rektorku pror. Kuklík 
 
 

10. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Martínková 

- info k připravované novele Přílohy č. 2 Statutu UK, jež reaguje na změny 
provedené novelou zákona o vysokých školách, bude účinná od AR 2026/2027 
(spolu se Statutem UK). Protože budou zavedeny 2 přihlášky ke studiu zdarma pro 
potřebné studenty, bude potřeba paralelně připravit a projednat “tradiční” novelu 
P2S, která by byla účinná již od AR 2025/2026. 

- info týkající se Revize vnitřních předpisů: probíhá příprava paragrafového znění 
Studijního a zkušebního řádu UK, materiál bude předložen na KR dne 16. 12. 2024 

- info z kulatého stolu s Legislativní a Studijní komisí AS UK nad návrhy změn 
Studijního a zkušebního řádu UK dne 4. 12. 2024, avízo dalšího jednání s oběma 
komisemi proběhne dne 15. 1. 2025 od 17,00 hod. a 19. 2. 2025 od 16,00 hod. 
 
prorektor Vlach 

- informace ve věci Plesu UK v lednu 2025, v řešení (NKL vs. Zátiší vs. MČ Praha 1), 
Závěr: KR doporučuje urychleně odeslat dopis na MČ Praha 1, podle toho zvolit 
následné kroky (např. dopis na Zátiší, příp. NKL) a neprodleně pozastavit prodej 
lístků, dokud se situace nevyjasní 

- ve věci mediálních výstupů ERC, příprava reportu na KR dne 16. 12. 2024, info ze 
schůzky mezi OVV a OVaV RUK k budoucímu mediaplánu, materiál bude předložen 
následně na KR 

- ve věci možné předpremiéry dokumentárního filmu České televize (ČT) "Jak to, že 
se svět nezastavil" a vzpomínkové akce na PedF UK dne 17. 12. 2024, info o vzniku 
společného dokumentu (s FF UK) o akcích 21. 12. 2024, vč. avíza premiéry 
dokumentárního filmu na ČT2 od 20,00 hod. tento den (textové podklady dodány 
ze strany ČT) 

- info z 16. ročníku mezinárodního veletrhu vzdělávání ProEduco Košice ve dnech 4. 
– 5. 12. 2024 
 
Ing. Henebergová 

- na konferenci NAFSA 2025 byl za UK Point podán příspěvek do poster session, s 
cílem představit přínosy vzniku UK Pointu v roce 2009 a International Student 
Hubu v roce 2025, které reaguje na výzvy mezinárodního vzdělávání, strategického 
náboru zahraničních uchazečů a integrace cizinců  

- v rámci projektu ESF+ se připravuje vznik International Student Hub, tj. 
„Mezinárodní studentský hub“ v roce 2025, s cílem integrovat dostupné informace 
a služby pro mezinárodní studenty, rozvíjet a doplňovat centrálně poskytované 
aktivity a podporovat fakulty ve všech oblastech souvisejících s mezinárodními 
studenty 

- info z pracovní cesty sedmi zástupců UK (UK Point, FF UK, OPP RUK, Peerko) do 
Osla ve dnech 24. - 30. 11. 2024, spolupráce s kolegyněmi z Norwegian Centre for 
Violence and Traumatic Stress Studies probíhá díky prostředkům z Norských 



 
 
 
 
 

4 
 

fondů, získané poznatky jsou velmi využitelné v individuální i komunitní péči při 
obnově akademického života po tragédii na FF UK 

- dobrovolnické centrum UK v rámci Mezinárodního dne dobrovolníků uspořádalo 
5. 12. 2024 komunitní kreativní výrobu dopisů a vánočních přání osamělým 
seniorům 

- avízo tradičního Tříkrálového setkání pro absolventy a absolventky UK dne 6. 1. 
2025 od 13,30 hod. v Klášteře minoritů a kostele sv. Jakuba, zástup za paní 
rektorku pror. Kuklík 

- info z rukodělného workshopu pořádaného Centrem resilience dne 7. 12. 2024 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- ve věci Fulbright – Charles University Distinguished Scholar Award, Závěr: KR 
doporučuje nominovat tyto dva projekty: Gerald Knezek (na PedF UK, didaktika 
informatiky) a Kennan Roy Ferguson (na FSV UK, Institut politologických studií) 

- avízo konání Coimbra Group Climate Symposium ve dnech 24. – 26. 3. 2025 na 
univerzitě v Durhamu, účastní se pror. Voldřichová Beránková jakožto členka 
Executive Boardu a Mgr. Henebergová je zaregistrována jako panelistka 

- info z návštěvy prof. Roberta Morrisseye, děkana International Institute of 
Research in Paris, evropské pobočky University of Chicago ve dnech 2. – 4. 12. 
2024 na UK, proběhla jednání se zástupci FSV, FF, PF a MFF UK ohledně 
grantových schémat poskytovaných IIRP a možností společných kurzů v oblasti 
ekonomie, práv nebo frankofonních literatur 

- info ze dvou jednání mezi OZV RUK a MFF UK a PF UK ke Strategii 
internacionalizace dne 3. 12. 2024, materiál bude předložen na KR dne 16. 12. 
2024 

- info ze setkání OZV RUK s fakultními koordinátory všech 17 fakult v Kampusu 
Hybernská dne 4. 12. 2024, cílem akce bylo vzájemné seznámení a diskuze nad 
současnými agendami v oblasti strategických partnerství, Fondu mobility, 
meziuniverzitních dohod a programu Erasmus+ včetně připravovaného OR 
Erasmus+ outgoing 

- info z první mezinárodní konference Supply Chain Resilience Center za účasti 
tchajwanského velvyslance, zástupců UK, Masarykovy univerzity, MPO, MZV, 
CzechInvestu dne 5. 12. 2024 

- info z přijetí prof. Flogaitise, prezidenta European Public Law Organisation (EPLO), 
dne 5. 12. 2024 panem prorektorem Kuklíkem společně s panem proděkanem 
Handrlicou (PF UK) 

- info z jednání zástupců OZV RUK s vedoucím oddělení řízení evropských programů 
DZS nad EWP – nutno připravit analýzu nominací a výběrů uchazečů o mobility na 
fakultách UK – zodpov. OZV RUK 

- Ceny DZS – pí. Jelizaveta Getta postoupila do finále Cen DZS v kategorii projektů 
KA131, Inkluze a diverzita, předmětem nominace byl Blended intensive 
programme k inkluzivní mobilitě “Erasmus+ without Barriers – Let‘s Go together”  

- Evropská kancelář OZV RUK pracuje na odbourání povinnosti účtu u české banky 
jakožto podmínky pro zaslání Erasmus+ stipendia, řeší se ve spolupráci s panem 
kvestorem 

- oslovena Oles Honchar Dnipro National University ohledně specifikace jejich 
požadavku na elektrické generátory, možnost pomoci předběžně projednána s 
ředitelem Nadačního fondu UK 
 



 
 
 
 
 

5 
 

profesorka Rovná 
- info z Yearly inception meetingu v Bruselu ve dnech 3. – 5. 12. 2024, členové G9 a 

MC, příprava “Business plan” na rok 2025 ke schválení rektorům včetně rozpočtu, 
avízo zasedání GB 4EU+ dne 16. 12. od 9,00 hod. 

- ve věci přípravy spolupráce United Nations a Fleghisp 4 aliance 4EU+, jednání s pí. 
Hunt Šafránkovou 
 
prorektor Fontana 

- informace k dalšímu postupu přípravy nového Strategického záměru Univerzity 
Karlovy pro období let 2026+ 

- informace z jednání s vedením FaF UK a LF HK UK ve věci hodnocení žádosti UK ve 
výzvě ERDF Kvalita v OP JAK a dalšímu postupu v této věci. OPP RUK požádalo 
MŠMT o schůzku k hodnocení projektu za účelem řešení způsobu případného 
odvolání proti hodnocení, společně s paní rektorkou a panem kvestorem  
 
kancléřka Štanclová 

- přehled témat zařazených do komisí AS UK je nově publikován na webu AS UK 
- avízo přípravy memoranda s Hospodářskou komorou ČR k výuce českého jazyka 

ve Vietnamu (spolupráce s ÚJOP UK) 
- předloženo vyjádření k pozměňovacímu návrhu / návrhu novely ZVŠ k 

nostrifikacím  
- avízo konference k problematice znalectví, která se bude konat při Nejvyšším 

soudu dne 20. 3. 2025, účast za UK: kancléřka 
- info z tiskové konference k Nadačnímu fondu UK dne 9.12. od 10,00 hod. ve 

Vlasteneckém sále Karolina 
 
kvestor Maňásek 

- informace z porady Směrování (Mephared 2) na FaF UK dne 6. 12. 2024: 
• probíhá intenzivní příprava veřejných zakázek na vybavení 
• diskuse s FN HK o možné směně pozemků na přilehlé louce 
• zásadní pro FaF a LF HK UK je schválení nové vnitrodohody mezi 

fakultami a UK o spolufinancování akce, bude diskutována na EKAS UK 
dne 10. 12. 2024 

- avízo akce „Oslava dosažení nejvyššího bodu hrubé stavby MEPHARED2 – glajcha“ 
dne 19. 12. 2024 v Hradci Králové na staveništi Kampusu UK od 12,00 a 14,00 hod.  
 
prorektor Krištoufek 

- vznikl nový metodický materiál – ERC Synergy brožura "How to write a strong ERC 
proposal", tato navazuje na obdobnou brožuru, zaměřenou na Starting, 
Consolidator a Advanced granty, metodicky jsou nyní pokryta všechna čtyři 
schémata ERC 

- info z pořádání info session Evropského centra zaměřené na schéma Erasmus 
Mundus dne 4. 12. 2024 na UK, avízo konference k příležitosti 20 let schématu 
Erasmus Mundus v prostorách Grandium Hotel Prague dne 9. 12. 2024, organizuje 
CZELO/DZS, otevřena rovněž soutěž v dotačním portálu, deadline pro rok 2025 
dne 13. 2. 2025 

- avízo „Onsite visit MEP“ k národnímu hodnocení ve dnech 1. – 4. 6. 2025, dne 1. 6. 
2025 večer proběhne "early bird dinner", dne 2. 6. 2025 proběhne "official dinner" 



 
 
 
 
 

6 
 

s účastí paní rektorky (a dalšími členy KR), dne 4. 6. 2025 dopoledne proběhne 
onsite visit k modulům 4 a 5 s účastí paní rektorky a zástupců vedení UK 

- info ze zasedání General Assembly EASSH (European Alliance for Social Sciences 
and Humanities) ve dnech 5. – 6. 12. 2024, UK se účastní vedení pracovní skupiny k 
analýze národních systémů hodnocení SSH, práce ve skupině, formulace policy 
doporučení ve vztahu k Evropské komisi 

- PPROVŠ k přípravě na implementaci reformy doktorského studia, proběhlo 4. 
konsorcium programu na ČVUT a proběhla schůzka s ředitelem V. Tomáškem a 
týmem na MŠMT k dalšímu postupu. Začátkem ledna zašleme aktuální dotazy, 
které budou dále diskutovány do konce ledna a následně na 5. konsorciu 4. 2. 2025 
na TUL v Liberci 

- info ze setkání s proděkany a proděkankami pro doktorskému studiu ke 
standardům DSP  
 

prorektor Skopal 
- postup v aktivitě “studentské emaily” – FTVS UK připravila návrh OD dne 5. 12. 

2024, nyní probíhá připomínkování RUK i zástupců ostatních pilotních fakult, další 
navazují info směřující k návrhu OR bude předloženo v lednu 2025 
 
 

Zapsala: Mgr. Petra Jelínková 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 
 
 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 16. prosince 2024 od 12,00 hod. 
ve Velké zasedací síni Karolina   

 


